
令和６年４月 15日 

  

 第３学年保護者等の皆様 

 

                                    京都府立嵯峨野高等学校  

校    長  吉村  要  

第３学年部長  今井 真也  

進路指導部長  野口  敬子  

 

 

 

進路説明会の実施について 
 

 

 

 若草の候 保護者等の皆様にはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。 

 日頃は、本校の教育に御理解と御協力をいただき厚くお礼申し上げます。 

 さて、高校生活も最終学年を迎え、いよいよ卒業後の進路希望の実現に向けての正念場となりました。進路

目標を実現するためには、確かな学力を身につけることとともに、入試システム等を研究することも不可欠で

す。 

 つきましては、保護者等の皆様にも御理解を深めていただくために、下記のとおり進路説明会を実施いたし

ます。御家庭におけるお子様への指導・助言の参考にしていただきたいと思いますので、是非御出席いただき

ますよう御案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 日  時   令和６年５月 18日（土） 

           午前９時 30分 ～ 11時 00分 （９時 00分受付開始） 

            ※終了後ＰＴＡ主催の学級懇談会が予定されています。 

 

  ２ 場  所   本校 コモンホール 

                         

  ３ 内  容   令和６年度進路関係の日程について、令和７年度大学入試の方式、 
保護者等の子どもへの関わり方 他 

 
            ※上履き（スリッパ等）を御持参ください。 
 
            ※自家用車での来校は御遠慮ください。 
    

４ 出欠連絡   令和６年５月 10日（金）までに以下の回答方法により連絡をお願いします。    

    

５ 回答方法   （１）（２）のいずれかの方法でお願いします。 

（１） Ｗｅｂでの回答 

以下のＵＲＬもしくは二次元コードを読み取り回答ください。 

進路説明会及び学級懇談会の出欠連絡については、出席・欠席にかかわらず、御回答をお願

いします。 

 

ＵＲＬ： https://forms.gle/ZSX3cQTkFyiCZxxL7 

 

 

 

 

（２）Ｗｅｂでの回答が難しい場合は担任まで申し出てください。 

    

  

６ そ の 他  会場の都合上、原則生徒１人につき保護者等１名の御参加とさせていただきます。 

御了承ください。 

 

 



                                                         令和６年４月 15 日  

  第３学年保護者等の皆様  

                                             京 都 府 立 嵯 峨 野 高 等 学 校 

                                          ＰＴＡ会長    各 務 宇 春     

                                              校   長    吉 村  要     

 

 

第３学年  学級懇談会の御案内  

 

 

  陽春の候 会員の皆様にはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。  

  日頃は、ＰＴＡ活動のために御協力いただき、厚くお礼申し上げます。  

  さて、お子様も３年生に進級され、学習や部活動等に活躍されていることと思いま

す。また一方で、御家庭におかれましては進路のこと等、何かと御心配も多いのでは

ないかと思います。  

 そこで、５月 18 日（土）に第３学年の保護者対象の進路説明会が予定されている機

会に合わせて、進路説明会終了後、クラス毎に担任の先生を囲みながら学級懇談会を

下記の要領で実施します。  

 つきましては、お忙しいとは存じますが、御出席くださいますようお願い申し上げ

ます。  

 

記  

 

１ 日 時     令和６年５月 18 日（土） 午前 11 時から正午頃まで  

                                         （進路説明会終了後）  

２   場 所     各ホームルーム教室  

 

３ 内 容     担任の先生と保護者等の皆様との懇談  

 

４ その他  

  (1) 出欠連絡については、出席・欠席にかかわらず、「進路説明会の実施につい

て」を御覧いただき、Ｗｅｂ等にて、５月 10 日（金）までに御回答ください。 

  (2) 上履き（スリッパ等）を御持参ください。  

  (3) 駐車スペースがありませんので、自家用車での御来校は御遠慮ください。     

  (4) 主催者側として配慮することがある場合は遠慮なく御相談ください。     

(5) 発熱等体調不良の場合は参加を控えてください。  

 


